
Zasedání rady SPOA - 18. 04. 2023 

 
Přítomni za SPOA: Vilém Schwab, Pajo Tumbas, Petr Havránek, Kateřina Škardová, Petra 

Seifertová, Lenka Sobotová, Helena Selingerová, Kateřina Červenková   
 

Přítomni za OA: Radka Štaifová, Jitka Duchková 

 

Omluveni: Jana Fialová,  

 

Host: Helena Vyletová, Tomáš Nonfried  

 
Program: 

1. Řešena situace s ukončením možnosti nákupu TESCO poukázek od 01. 03. 2023. Na 

základě různých návrhů byla dohodnuta varianta proplácení hodnoty výhry na základě 

předloženého účtu za nákup jednotlivými výherci 

2. Poukázky pro maturitní ročníky (ke slavnostnímu vyřazení) jako příspěvek SPOA budou 

zakoupeny z Olympie – již zajištěno 

3. Předseda SPOA jednal o převodu majetku se zástupcem OA – Mgr. Janou Cíglerovou, 

která obdržela seznam majetku SPOA a informace k tomuto majetku. Na základě této schůzky 

bylo dohodnuto, že OA předloží SPOA smlouvu o převedení majetku 

4. Na základě požadavku vedoucích jednotlivých sekcí předmětových komisí bylo projednáno 

a provedena rozvaha k možnému navýšení odměn za soutěže. Byly zvažovány tři možné 

varianty provedených ekonomických rozvah a přijata varianta, kdy nedojde k navýšení 

členských příspěvků SPOA, zvýší se odměny žákům na dvojnásobek s tím, že dojde k 

omezení příspěvků SPOA na požadavky jednotlivých sekcí na dotaci, nesouvisející se 

soutěžemi vyhlášenými jednotlivými sekcemi OA.  

5. Na základě vzneseného požadavku SPOA byl zástupci OA – Helenou Vyletovou, vedoucí 

sekce matematiky, Jitkou Duchkovou a Tomášem Nonfriedem, statutárními zástupci OA 

vysvětleny opatření přijatá s ohledem na řešení situace s výukou matematiky v 1.C. Rada 

SPOA obdržela informace, které byly v rámci aktivu sděleny i v samotné třídě, kdy byla 

zjištěna situace z pohledu žáků prostřednictvím anonymního dotazníku a přijata opatření pro 

napravení stavu  

6. Pro slavnostní vyřazení byla dohodnuta obvyklá spolupráce, SPOA zajistí květiny – 5 x 

květina pro třídní učitele a další květiny pro hosty a účinkující, kdy počet bude upřesněn. Dále 

se zástupci SPOA zúčastní slavnostního vyřazení.  

7. Valná hromada SPOA proběhne na podzim příštího roku ihned po aktivech, kdy bude 

probíhat volba nového místopředsedy SPOA. O konání budou všichni zástupci jednotlivých 

tříd informováni prostřednictvím e-mailu. 

 

 

 

V Plzni, dne 19. 04. 2023 

Zapsal: Ing. Vilém Schwab, předseda SPOA   
 


